
Hodnocení vedoucího diplomové práce

Autor práce: Petra VAŇKOVÁ, DiS.

Název práce: Přírodní materiál a jeho využití v pracovních činnostech na 1. stupni základní školy

Splnění bodů zadání
úplně

Formální úroveň
Nadprůměrné

Práce s literaturou
Průměrné

Slovní hodnocení
Předložená diplomová práce je zaměřena na využívání přírodního materiálu při pracovních činnostech na 1.
stupni základní školy. V první části diplomové práce je uveden přehledný výčet přírodních materiálů podle
původu. V další části se autorka zabývá využitím těchto materiálů v kontextu vzdělávací oblasti Člověk a svět
práce. V této kapitole je až zbytečně podrobně uveden obecný výčet metod a forem práce, jakož i výčet
didaktických principů a zásad. Za přínosné lze považovat část diplomové práce, kde autorka uvádí pracovní
techniky pro práci s těmto materiály a konkrétní podrobnou přípravu na pracovní činnosti s dětmi mladšího
školního věku. Za velmi zdařilou lze považovat část, ve které je uvedeno 14 pracovních námětů pro práci
s přírodními materiály. Všechny tyto náměty byly realizovány se žáky, a proto jsou doplněny hodnocením celé
žákovské práce a vlastními ilustračními fotografiemi. Náměty lze považovat za velmi zdařilé a určitě budou
zdrojem inspirace nejen pro studenty učitelství pro 1. stupeň, ale i pro celou pedagogickou veřejnost.

Dotazy k práci
Zkoušela autorka diplomové práce využít přírodní materiály také v tematickém okruhu Příprava pokrmů?
Jak by navrhla autorka diplomové práce propojení okruhů Práce s drobným materiálem (konkrétně přírodní
materiál)  a Pěstitelství?

Doporučení k obhajobě
výborně

Prof. PaedDr. Jarmila Honzíková, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


